[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
проведения заседания сетевого городского профессионального сообщества учителей
 предметной области «Искусство» от 28.08.2024 года
Повестка:
1. Планирование работы на 2024-2025 учебный год.
2. Разное
Присутствовали: Михайлова Т.О., руководитель РМО учителей предметной области «Искусство» Кировского района, Попруго О.А., руководитель РМО учителей музыки Свердловского района; Скобелева Т.А., руководитель учителей ИЗО Свердловского района; Леконцева Л.И, руководитель РМО учителей предметной области «Искусство» Центрального и Железнодорожного районов; Горбунова Н.В., руководитель РМО  учителей предметной области «Искусство» Ленинского района;  Преслер М.А., руководитель РМО учителей музыки Советского района; Михеева В.В., руководитель РМО предметной области «Искусство» Октябрьского района.
Ход заседания:
В ходе заседания были рассмотрены перспективные направления городской образовательной политики, определена методическая тема года.   Были озвучены требования к оформлению и подаче планов работы, отчетов и протоколов заседаний. Коллегиально обсуждены мероприятия  2024-2025 учебного года с участием педагогов СГПС и обучающихся образовательных учреждений города Красноярска.
Решение:

1. Поделиться опытом проведения уроков и занятий дополнительного образования, тематически связанных с применением педагогических технологий, приёмов, способов обучения на семинарах, мастер-классах и оформлением  электронного сборника СГПС.
2. Провести в ноябре-декабре 2024 года Открытый городской конкурс, посвященный 220-летию великого русского композитора М.И. Глинки  в очном формате. За подготовку и проведение мероприятия (доработку Положения, подбор экспертов и т.д.)  назначить  руководителя РМО учителей музыки Свердловского района Попруго О.А.
3. Провести в период: декабрь 2025 года – январь 2026 года Открытую городскую интеллектуальную игру в формате Брейн – ринг «Знатоки искусства» с участием команд 3-4 классов ОУ города Красноярска. Ответственный за проведение – Торопова Е.А.
4. Провести Городской методический семинар с участием учителей предметной области «Искусство», педагогов дополнительного образования  в марте 2025  года.
5.  Использовать в планировании деятельности сетевого профессионального сообщества   возможности вневедомственного взаимодействия.
6. Создать информационную газету «Вестник педагога искусства», отражающую деятельность сообщества  в 2024-2025 учебном году. Ответственный за работу – Торопова Е.А.

Секретарь                               Горбунова Н.В.